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تحلیل روز

چالش های3گانه پنجمین انتخابات! 

نتانیاهو و بنی گانتس در پنجمین انتخابات 
زودهنگام رژیم صهیونیستی بار دیگر رودرروی 
ایــن جاست  ــرار مــی گیرند.جالب  یکدیگر ق
انتخابات  در  رقیب  نامزدهای  از  هریک  که 
پارلمانی آینده از یک امتیاز خاص برخوردارند 
به طوری که نتانیاهو حمایت جامعه به شدت 
رادیکالیزه شده صهیونیستی را دارد که بیش 
از 70 درصــد آن ها برخلاف یهودیان ساکن 
آمریکا خواستار پیروزی ترامپ بودند اما در 
مقابل بنی گانتس حمایت بین المللی را دارد و 
به اندازه نتانیاهو از حمایت جامعه صهیونیستی 
برخوردار نیست و به پشتوانه همین رشد گرایش 
های افراطی است که نتانیاهو با اطمینان از 
پیروزی مجدد سخن می گوید ضمن این که 
می تواند در انتخابات بعدی روی گشایش های 
صورت گرفته در روابط میان این رژیم با برخی 
از کشورهای عربی هم مانور دهــد. در چنین 
وضعیتی اگــر به فــرض نتانیاهو در انتخابات 
برنده شود  اولا با اکثریت ضعیف خواهد بود 
دوم این که با چالش های مضاعف خارجی به 
ویژه از سوی اروپا و دولت جدید آمریکا روبه رو 
خواهد شد ســوم  ایــن که رونــد تشکیل دولت 
در داخل هم طولانی و بسیار شکننده خواهد 
بود، اما اگر بنی گانتس برنده شود حمایت بین 
المللی و حمایت دولت جدید بایدن و اتحادیه 
اروپا را به همراه خواهد داشت ولی با چالش 
های داخلی به ویژه از ناحیه احزاب و گروه های 
افراطی رو به رشد مواجه خواهد شد و حتی 
احتمال تکرار سناریوی اسحاق رابین دور از 
انتظار نخواهد بود. همچنین این احتمال وجود 
دارد که سناریوی انتخابات آمریکا به نوعی در 
فلسطین اشغالی هم تکرار شود و هر دو حزب 
رقیب و  هم ائتلافی هایشان درگیر تقلب در 

انتخابات شوند. 

پیشخوان بین الملل 

کارتون روز 

تیتر یک روزنامه فرانسوی "لیبراسیون"پایان 
برگزیت"چهار ســال و نیم پس از همه پرسی، 
بریتانیا قطعا به اروپا پشت می کند."پاسپورت، 
اراسموس ]برنامه تبادل دانشجو[، مهاجرت و 
جبل الطارق ... تمام آن چه که از اول ژانویه تغییر 
می کند""بدون لندن، اروپا می تواند ]شرایط[ 

خود را  بهبود بخشد؟"

یه هُل دیگه بدین ترامپ رفته!/اصرار دونالد 
کنار  در  آمریکا  انتخابات  در  تقلب  بر  ترامپ 
نپذیرفتن شکست از جو بایدن و در نتیجه خارج 
نشدن از کاخ سفید، سوژه کارتونی در صفحه 

ترامپتون اوراما شد.

  احمد کاظم زاده
international@khorasannews.com

10 کشته و زخمی در حمله توپخانه های سعودی به مراسم عروسی در حدیده یمن 

سعودی ها عروسی را عزا کردند 
یمن بار دیگر به صحنه ای برای نمایش وحشیگری 
آل سعود تبدیل شد. در پی حمله توپخانه ای 
ائتلاف متجاوز عربی به نزدیکی یک تالار عروسی 
و11نفر  کشته  4غیرنظامی  یمن  حدیده  در 
زخمی شدند و در یک چشم برهم زدن عروسی 
به عزا تبدیل شد. خیلی زود در این مکان به جای 
صدای شادی فریاد کمک بلند شد و تمام محل 
برگزاری جشن، پر از خون شد و بوی مرگ گرفت. 
جنبش انصارا... یمن نیروهای وابسته به ائتلاف 
متجاوز عربی را مسئول هدف قرار دادن این سالن 
دانست. در همین زمینه، محمد علی الحوثی،  
عضو شورای عالی سیاسی انصار ا... در توئیتر خود 
نوشت: "هدف قرار دادن تالار عروسی در استان 
حدیده یک جرم از پیش تعیین شده است." وی 
خواهان انجام تحقیقات فوری بین المللی در این 
باره شد. جنایت بی پایان ائتلاف سعودی در یمن 
در حالی است که به تازگی هیئت دولت مستعفی 
یمن که پس از یک سال تأخیر تشکیل شده و در 
ریاض در مقابل منصور هادی سوگند یاد کرده 
بود، وارد فرودگاه عدن شد تا به یکی از بندهای 
توافق ریاض و در واقع یکی از اصلی ترین وعده های 
دولت تازه تأسیس مبنی بر استقرار در اراضی یمن 
جامه عمل بپوشاند که ناگهان در حین پیاده شدن 
اعضای دولت از هواپیما، چندین انفجار ناشی از 
بمب و شلیک موشک بخش های مختلف فرودگاه 
را لرزاند. فارغ از این که رویداد مورد اشاره نشان 
داد وضعیت دولت برآمده از توافق ریاض از آن چه 
پیش بینی شده بود وخیم تر است، اما شناسایی 
عاملان آن نیز دارای اهمیت است. چرا که تا حد 
زیادی می تواند شرایط نیروهای ائتلاف در یمن را 

روشن کند. پس از این انفجارها »محمد البخیتی« 
عضو شــورای سیاسی انــصــارا... تأکید کرد که 
انفجار های فرودگاه عدن هیچ ارتباطی به این 
جنبش ندارد. وی گفت: این حمله حاصل جنگ 
بین مــزدوران در عدن و تسویه حساب از طریق 
کشمکش میان نیروهای متجاوز است. با این که 
سخنگوی وزارت خارجه ایران این انفجارها را 
محکوم کرد اما به گزارش روزنامه سعودی عرب 
نیوز، سخنگوی دولت مستعفی یمن ایران را متهم 
کرد که طراحی این عملیات را به عهده داشته 
است. در میان اظهارنظرها درباره این حادثه شاید 
توئیت »ترکی الشلهوب« نویسنده و فعال رسانه ای 
مشهور سعودی بتواند تا حد زیادی پرده از ماجرای 
روز چهارشنبه فرودگاه عدن و دلایل و عاملان 
آن برملا سازد. الشلهوب نوشته بود: چه کسی 
کنترل شهر عدن را در اختیار دارد؟ پاسخ امارات 
است. چه کسی از بازگشت دولت »قانونی« به شهر 
امتناع می ورزد؟ پاسخ امارات است. چه کسی 
شبه نظامیان خونریز را برای اجرای طرح های خود 
تشکیل داد؟ پاسخ امارات است. پس چه کسی از 
انفجار فرودگاه عدن سود می برد؟  پاسخ امارات 
است و چه کسی عامل این انفجار بوده است؟ 

شاید امارات باشد ! 

آغاز نرم کمپین ریاست جمهوری وزیر خارجه آمریکا؟ 

پمپئو 2024 !
ــور خــارجــه آمــریــکــا در یــک سری  ــر امـ وزیـ
ــای تــوئــیــتــری بــیــش از پــیــش ایــن  ــام ه ــی پ
ریاست  بــه  کــه  ــرد  ک تقویت  را  گمانه زنی 
جمهوری در ۲0۲4 چشم دارد. او گفت از 
زمان روی کار آمدنش به عنوان دیپلمات 
ارشد، آمریکا مملو از "افتخار" شده است. 
به نوشته روزنامه ایندیپندنت، مایک پمپئو، 
وزیر خارجه آمریکا در ابتدا گفت: ما اکنون به 
نسبت چهار سال پیش بسیار امن تر هستیم. 
ــاره  ــای آیــنــده، قصد دارم درب ظــرف روزهـ

پیروزی های بزرگ، داستان های شخصی 
و دیگر موارد صحبت کنم. فقط خودم، 

مایک. او در ادامه به انتشار یک سری 
ــاره ایــن پرداخت که چطور  پست درب

وزارت خارجه آمریکا مملو از "افتخار" 
ــر  ــاوی ــص شــــده اســـــت. ت

همراه این توئیت ها 
کم و بیش دربــاره 

خود مایک پمپئو بودند.  ناظران سیاسی 
تاکید دارنــد که مایک پمپئو با استفاده از 
حساب دولتی و رسمی خودش برای انتقال 
ارتباطاتی به سبک کمپین ها در حال نقض 
هنجارهاست.  "لیندی لی" که با کمپین 
آمریکا  منتخب  جمهور  رئیس  بایدن،  جو 
کار می کرد، پمپئو را به "استفاده از سمت 
و رسانه اجتماعی دولتی خــود به منظور 
آغاز نرم کمپین ریاست جمهوری ۲0۲4" 
متهم کرد. وزارت خارجه آمریکا در این باره 
اظهار نظر نکرده است. مایک 
پمپئو جــزو مقام هایی است 
که مدتی طولانی در دولت 
ترامپ حضور داشتند و حتی 
توئیت ها  ایــن  انتشار  از  پیش 
ــاره حضور  ــ هــم گــمــانــه زنــی درب
 ۲0۲4 در  او  انتخاباتی 

وجود داشت.

در روز اول سال، ۲0 روز پیش از پایان عمر 
دولت، چهار روز قبل از انتخابات سرنوشت 
پیش  روز  پنج  و  جورجیا  در  سناتوری  ســاز 
از نشست حساس کنگره بــرای تایید نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲0 ، نخستین 
وتــوی دونالد ترامپ با رای اکثریت کنگره 
ابطال شد. این تصمیم کنگره پس از آن اتخاذ 
شد که تلاش های بی وقفه دونالد ترامپ و 

حامیانش بــرای جلوگیری از اجــرای قانون 
دفاع ملی سال ۲0۲1 بی نتیجه ماند و کنگره 
بر مصوبه قبلی خود پافشاری کرد. پیش از 
آن، ترامپ بودجه 740 میلیارد دلاری وزارت 
دفاع در سال ۲0۲1 را وتو کرده بود. ترامپ 
برای وتوی این مصوبه به بهانه هایی همچون 
منتفع شدن چین، برچیده شدن نام رهبران 
کنفدراسیون برده دار از پایگاه های نظامی و 

اجرایی شدن بخش ۲30 ) مربوط به مقررات 
شبکه های اجتماعی ( متوسل شده بود. فارغ 
از محتوای قانون دفــاع ملی سال ۲0۲1 ، 
موضع گیری سران حزب جمهوری خواه در 
برابر خواست رئیس جمهوری جمهوری خواه 
حائز اهمیت است. رای به ابطال وتوی ترامپ 
در روزهای پایانی ریاست جمهوری وی، بیانگر 
کاهش نفوذ رئیس جمهوری کنونی در میان 
حــزب متبوع وی اســت. طی قریب به چهار 
ســال اخیر، ترامپ با کمک هم حزبی های 
خود موفق شده بود از هشت وتوی خویش در 
برابر اعتراض دموکرات ها حفاظت کند، اما 
اکنون که کمتر از سه هفته به پایان ریاست 
جمهوری ترامپ باقی مانده است، جمهوری 
خواهان در رویکردی دو حزبی ، رو در روی 
رئیس جمهوری هم حزبی خود ایستادند تا 
نارضایتی خویش را از شیوه مواجهه ترامپ با 
موضوعات حساسی همچون بودجه دفاعی 
نشان دهند. با این حال، ابطال وتوی رئیس 
جمهور آمریکا حاوی این پیام است که ترامپ 
نشست  در  موفقیت  ــرای  ب چندانی  شانس 
مهم ششم ژانویه در کنگره ندارد، نشستی که 
در آن قرار است نتایج آرای اعضای الکترال 

کالج و پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست 
جمهوری نوامبر ۲0۲0 مورد تایید رسمی قرار 
گیرد. گرچه حداقل 140 عضو جمهوری خواه 
کنگره اعلام کرده اند که نتایج انتخابات در 
چند ایالت مورد مناقشه را به چالش خواهند 
کشید، اما بدون حمایت سران جمهوری خواه  
کسب موفقیت در این مسیر تقریبا غیر ممکن 
است . این در حالی است که میچ مک کانل ، 
رهبر اکثریت جمهوری خواه سنا از همکاران 
خود خواسته است که نتایج انتخابات را زیر 
سوال نبرند و مایک پنس ، رئیس سنا )معاون 
رئیس جمهوری ( که ریاست جلسه ششم ژانویه 
را برعهده خواهد داشت نیز با تغییر قوانین 
مربوط به روند تایید شمارش آرای الکترال 
مخالف کرده است. البته قابل انتظار خواهد 
بود که   ابطال وتوی ترامپ و همچنین، تایید 
 ۲0۲0 جمهوری  ریاست  انتخابات  نتایج 
جمهوری  میان  دعواها  کنگره،  نشست  در 
خواهان را شدت خواهد بخشید و شکاف های 
کنونی در حزب را عمیق تر خواهد کرد؛ روندی 
که می تواند بر آینده سیاسی حزب جمهوری 
خواه و همچنین ، سپهر سیاسی ایالات متحده 

آمریکا تاثیر شگرفی بر جا بگذارد.      

کنگره برای اولین بار در طول دوره ریاست جمهوری ترامپ رای به لغو وتوی او داد 

جمهوری خواهان مقابل ترامپ 

نمای روز 

تظاهرات ضداسرائیلی فلسطینی ها در کرانه 
باختری/ رویترز

قاب بین الملل 

ــب سوریه یک درخت  ــوری در ادل کــودکــان س
کریسمس با استفاده از گلوله های خمپاره منفجر 

نشده درست کرده اند./ خبرگزاری آناتولی


